PROTOCOLO5231/2025-28/05/202514:27

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 2713/2025

Indica o serviço de Instalação de Rampa de
Acessibilidade na Avenida Doutor Leite de
Moraes, altura do número 92 – Bairro Vila
Xavier.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade de promover
entendimentos com o departamento competente, no sentido de promover o serviço de
Instalação de Rampa de Acessibilidade na Avenida Doutor Leite de Moraes, altura do número
92 – Bairro Vila Xavier.

Solicitamos a instalação de uma rampa de acessibilidade neste local, com o
objetivo de garantir o direito de acesso seguro e igualitário a todas as pessoas, especialmente
aquelas com mobilidade reduzida. A adequação do espaço é uma medida essencial para
promover a inclusão, atender à legislação vigente e demonstrar compromisso com a cidadania
e o respeito às diferenças.

Certo de contar com a atenção e a colaboração de Vossa Excelência, coloco-me
à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários e aproveito a
oportunidade para reiterar os votos de elevada estima e consideração.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 28 de maio de 2025.

MARCELINHO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 4YG560S59FH0D0EH
		2025-05-28T14:34:37-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-05-28T14:34:37-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura